



Process Engineering A/S

Strevelinsvej 36
7000 Fredericia
CVR-nr. 25987934

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.05.2023

Poul Baungaard Jakobsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Process Engineering A/S

Strevelinsvej 36

7000 Fredericia

CVR-nr.: 25987934

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Eigil Appel Pedersen, formand

Jørn Gammeljord Pedersen

Poul Baungaard Jakobsen

Jess Teilmann

Benedicte Schönemann Bernstorff Jakobsen

Direktion

Jørn Gammeljord Pedersen, direktør

Poul Baungaard Jakobsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive ingeniørvirksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet udviser et overskud på 4.651 t.kr. mod et overskud på 4.891 t.kr. sidste år, hvilket ledelsen betegner som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		62.331.277	61.005.611
Personaleomkostninger	1	(53.307.645)	(53.295.954)
Af- og nedskrivninger	2	(774.107)	(1.011.405)
Andre driftsomkostninger		(58.842)	(59.667)
Driftsresultat		8.190.683	6.638.585
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.458.995)	(191.860)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		219.775	153.458
Andre finansielle indtægter		0	240.012
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(211.467)	(203.333)
Andre finansielle omkostninger		(357.859)	(305.292)
Resultat før skat		6.382.137	6.331.570
Skat af årets resultat	3	(1.730.734)	(1.440.267)
Årets resultat		4.651.403	4.891.303
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		4.651.403	4.891.303
Resultatdisponering		4.651.403	4.891.303

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede licenser		0	0
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	4	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.338.834	2.733.833
Indretning af lejede lokaler		1.840	7.360
Materielle aktiver	5	2.340.674	2.741.193
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		831.896	103.626
Deposita		380.630	373.600
Finansielle aktiver	6	1.212.526	477.226
Anlægsaktiver		3.553.200	3.218.419
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.748.727	11.424.464
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	0	40.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.081.520	15.033.192
Andre tilgodehavender		459.110	30
Periodeafgrænsningsposter		556.197	925.484
Tilgodehavender		31.845.554	27.423.420
Likvide beholdninger		5.766.954	1.456.328
Omsætningsaktiver		37.612.508	28.879.748
Aktiver		41.165.708	32.098.167

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		510.000	510.000
Overført overskud eller underskud		15.270.430	10.528.459
Egenkapital		15.780.430	11.038.459
Udskudt skat		21.175	82.978
Hensatte forpligtelser		21.175	82.978
Ansvarlig lånekapital		5.286.666	5.083.333
Anden gæld		5.643.445	5.592.615
Langfristede gældsforpligtelser	8	10.930.111	10.675.948
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	211.467	203.333
Bankgæld		6.032.987	29.043
Leasingforpligtelser		430.824	606.993
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	0	204.908
Leverandører af varer og tjenesteydelser		303.905	2.021.131
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.833	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.792.537	924.991
Anden gæld	9	5.649.439	6.310.383
Kortfristede gældsforpligtelser		14.433.992	10.300.782
Gældsforpligtelser		25.364.103	20.976.730
Passiver		41.165.708	32.098.167
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	510.000	10.528.459	11.038.459
Valutakursreguleringer	0	90.568	90.568
Årets resultat	0	4.651.403	4.651.403
Egenkapital ultimo	510.000	15.270.430	15.780.430

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	47.257.628	47.120.587
Pensioner	5.448.056	5.541.046
Andre omkostninger til social sikring	601.961	634.321
	53.307.645	53.295.954
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	69	72

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	9.533
Afskrivninger på materielle aktiver	774.107	1.001.872
	774.107	1.011.405

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	1.792.537	924.991
Ændring af udskudt skat	(61.803)	515.276
	1.730.734	1.440.267

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.276.174	150.000
Kostpris ultimo	1.276.174	150.000
Af- og nedskrivninger primo	(1.276.174)	(150.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.276.174)	(150.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	8.333.257	269.409
Tilgange	626.430	0
Afgange	(499.346)	0
Kostpris ultimo	8.460.341	269.409
Af- og nedskrivninger primo	(5.599.424)	(262.049)
Årets afskrivninger	(768.587)	(5.520)
Tilbageførsel ved afgang	246.504	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.121.507)	(267.569)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.338.834	1.840
Ikke-ejede aktiver	825.609	0

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	2.170.817	373.600
Tilgange	2.128.716	7.030
Kostpris ultimo	4.299.533	380.630
Nedskrivninger primo	(2.067.191)	0
Valutakursreguleringer	90.567	0
Andel af årets resultat	(1.491.013)	0
Nedskrivninger ultimo	(3.467.637)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	831.896	380.630

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Process Engineering Norge A/S	Norge	100,00
Process Engineering NL B.V.	Nederlandene	100,00

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 kr.	2021 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	511.996
Foretagne acontofaktureringer	0	(676.654)
Overført til forpligtelser	0	204.908
	0	40.250

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Ansvarlig lånekapital	211.467	203.333	5.286.666
Anden gæld	0	0	5.643.445
	211.467	203.333	10.930.111

Der er ydet ansvarligt lån fra moderselskabet. Det ansvarlige lån træder tilbage for selskabets simple kreditorer. Lånet forfalder til betaling senest 01.08.2024.

Anden gæld indregnet under langfristede gældsforpligtelser vedrører feriepenge til indefrysning for perioden 01.09.19 til 31.08.20 jf. den nye ferielov. Beløbet forfalder til betaling i takt med at de omfattede medarbejdere forlader arbejdsmarkedet.

9 Anden gæld (kortfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Moms og afgifter	1.305.892	1.185.305
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.976.405	3.199.194
Feriepengeforpligtelser	1.712.298	1.420.298
Anden gæld i øvrigt	654.844	505.586
	5.649.439	6.310.383

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	824.970	788.358
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	449.808	423.378

Der er indgået aftale om leje af erhvervslokaler med eksterne parter med en opsigelsesvarsel på op til 6 måneder. Den samlede lejeforpligtelse herfra udgør 375 t.kr.

Der er indgået aftale om leje af erhvervslokaler med søsterselskabet, SP Environment ApS, med en opsigelsesvarsel på op til 6 måneder. Den samlede lejeforpligtelse herfra udgør 450 t.kr.

11 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet en ulimiteret selvskyldnerkaution for de tilknyttede virksomheder, SP Technologies ApS og SP Environment ApS' mellemværender med Sydbank A/S, der udgør henholdsvis et indestående på 786 t.kr. (31.12.2021: 1.132 t.kr.) og et indestående på 560 t.kr. (31.12.2021: 432 t.kr.).

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PBBJ Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant nom. 3.000 t.kr. med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2022 udgør 19.749 t.kr. (31.12.2021: 11.424 t.kr.)

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
PBBJ Holding ApS, Fredericia
